
DC\1111806CS.docx PE596.589v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0136/2016

12.12.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o připomínce obětí holokaustu a podpoře pro vznik památníku holokaustu 
v Babím Jaru

Ioan Mircea Paşcu (S&D), Petras Auštrevičius(ALDE), Bas Belder(ECR), 
Michał Boni (PPE), Rebecca Harms (Verts/ALE), Frédérique 
Ries(ALDE), Charles Tannock (ECR), Hannu Takkula (ALDE), Boris 
Zala (S&D), Janusz Zemke (S&D)

Platné do: 12.3.2017



PE596.589v01-00 2/2 DC\1111806CS.docx

CS

0136/2016

Písemné prohlášení v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o připomínce 
obětí holokaustu a podpoře pro vznik památníku holokaustu v Babím Jaru1

1. Letos uplynulo 75 let od masakru v Babím Jaru poblíž Kyjeva na Ukrajině. Celkem bylo 
v Babím Jaru, Mizoči a dalších přilehlých místech popraveno více než 1,3 milionu Židů.

2. Za sovětského režimu byla tato událost léta utajována a bylo zakázáno ji připomínat.

3. To je načase změnit. Výsledky důkladného výzkumu a akademických prací v Babím Jaru 
je třeba začlenit do evropského vzdělávání. 

4. Projekt na zřízení památníku holokaustu v Babím Jaru v Kyjevě, k němuž dal podnět 
starosta Kyjeva Vitalij Kličko a který podporuje i ukrajinský prezident Petro Porošenko, je 
třeba uvítat.

5. Evropský parlament i členské státy Evropské unie by měly při vzniku a podpoře této 
instituce hrát významnou roli. Vzhledem k rostoucí podpoře extremistických a 
fašistických názorů v celé Evropě nabývá vzdělávání o holokaustu na významu a 
naléhavosti.

6. Je nutné držet se vize předsedy Evropského parlamentu Martina Schulze, podle kterého je 
třeba si tuto tragédii připomínat a posilovat naše společné základy pro lepší budoucnost.

7. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


